
DODATEK C. 1
ke SMLoUVĚ o DíLo ze dne 15. 1_L. 2024, uzavřené podle 5 2586 a násl. zákona č.8g/2O12sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva")

Punkva, oprava hradícího uzávěru - tabule

l. Smluvní strany

L. Správa jeskyní české republiky
sídlo: Květnové náměstí 3,252 43 Průhonice
tČo: 750733g1'
DlČ: C775o73331,
zastoupená: lng. Václavem Zemkem, , ekonomicko-provozní náměstek,

pověřeným řízením
kontaktní osoba ve věcech
smluvních:
tel.:
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech
koordinačních:

e-mail:
kontaktní osoba ve věcech
technických (technický dozor):
tel.:
e-mail:

(dále jen,,objednatel")

Z, ODT Management s.r.o.
- společnost zapsanó v obchodnÍm rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C1'1562

sídlo Západní94/71', Krasice,79604 Prostějov
tČo: 08825785
DlČ: CZo8825785
zastoupená: oldřichem Dvorským, MBA, jednatelem
bankovní spojení
číslo bankovního účtu
kontaktní osoba zhotovitele:
tel:
e-mail:

(dále jen,,Zhotovitel")

ll. Důvody pro uzavření dodatku

L. objednatel a Zhotovitel se z důvodů, které vyplynuly z provádění díla podle Smlouvy, a jejíž
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavateljednajícís náležitou péčínemohl předvídat,
a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, uzavírají tento dodatek ke Smlouvě, kteni
nepředstavuje podstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě
které byla Smlouva uzavřena.

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku a provedení dodatečně zjištěných prací (víceprací), které
nebyly obsaženy v zahrnuty původních podmínkách, resp' projektové dokumentaci, je skutečnost,
že přivyzdviženípůvodního stavidla z šachty pro stavidlový uzávěr bylo zjištěno, že konzoly a vodící
profily jsou pod značným nánosem - pravděpodobně vápence. Po hrubém očištění konstrukcí se
odhalily koroznídeformace na konzolách a vodících profilech. Z důvodu možnosti provést zkušební

I



provoz a zajistit funkčnost stavidla je nezbytné provedeníkompletnívýměny vodících konstrukcí
stavidla v provedení nerez.

3. Dále z důvodu požadavku na nízkou hladinu řeky Punkvy, neboťsouběžně s prováděním díla podle
Smlouvy probíhá v Punkevních jeskyních havarijní oprava elektroinstalace, není možné v souladu
se Smlouvou provést zkušební provoz (nelze z důvodu bezpečnosti vjeskyni zvyšovat a snižovat
hladinu při prováděníhavarijních oprav elektroinstalace), Z tohoto důvodu a v návaznosti na to, že

dílo bylo dokončeno s výjimkou provedení zkušebního provozU v termínu podle Smlouvy, se
z uvedených důvodů, které tvoří překážku na straně objednatele, smluvní strany dohodly na
prodlouženítermínu plněníSmlouvy do 31' 3.2025 s tím, že v rámci této doby budou provedeny
sjednané vícepráce a proběhne zkušební provoz.

4. V souladu se Smlouvou mělo být celé dílo zaplaceno po dokončenía převzetí díla podle Smlouvy,
tedy zejména po provedení zkušebního provozu. Vzhledem ktomu, že dílo bylo dokončeno
s výjimkou zkušebního provozu a Zhotovitel nemůže vystavit fakturu za dílo podle Smlouvy
z důvodu překážky na straně objednatele, dohodly se mluvnístrany na úhradě prvnípoloviny ceny
díla ve výši podle tohoto dodatku po nabytí účinnosti tohoto dodatku a druhé poloviny ceny díla
po dokončení a převzetídíla vč. víceprací.

lll. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je prodloužení doby plnění na provedení víceprací a provedení zkušebního
reŽimu, navýšení ceny díla podle Smlouvy o hodnotu víceprací a úprava platebních podmínek,
neboť nelze na Zhotovitele spravedlivě přednést důsledky plynoucí z prodloužení doby plnění,
resp. prodlouženídoby pro úhradu ceny za dílo'

2. Z důvodu víceprací podrobně popsaných Vtomto dodatku a zdůvodu překážky na straně
objednatele původní článek lV.1- Smlouvy ruší a nahrazuje následovně:

lV.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit opravu hradícího uzávěru - tabule do 31. 3.2025. Dřívější
ukončení montážních prací a dřívější zajištění zkušebního provozu je možné. Provádění díla bude
realizováno podle následujícího harmonogramu dle přílohy č. 3 této smlouvy s následujícími
milníky:

Část dila Termín

a) Zahájení díla Po nabytí účinnosti smlouvy (předpokládá se
polovina listopadu 2024)

b) Provedení zaměření stávajícího
uzávěru a souvisejících částí vč. cesty

Do 14 dnů po nabytí účinnosti smlouvy

c)Výměna hradícího uzávěru za novri Do 14 týdnů po nabytí účinnosti smlouvy

e) Zajištění zkušebního provozu
v délce min' 2 týdnů a předání díla

31.3.2025

3' Z důvodu víceprací podrobně popsaných v tomto dodatku a uvedených v příloze č' ]- tohoto
dodatku se původně sjednaná cena díla ve výši 3 329 350,00 Kč zvyšuje o hodnotu vícepracíve výši
1-54 805,00 Kč bez DPH, proto původníčlánek V.1- Smlouvy rušía nahrazuje následovně:

V.1. Celková cena díla je sjednána na částku 3 484 155,00 Kč bez DPH, přičemž

Cena za provedení díla včetně DPH činí 4 2L5 827 ,55 Kč,

sazba DPH činí2L%o,

2

výše DPH činí 731 672,55 Kč



4. Z důvodu víceprací podrobně popsaných vtomto dodatku a zdůvodu překážky na straně
objednatele původní článek Vl.1_ Smlouvy ruší a nahrazuje následovně:

Vl.1. Cena za dodání předmětu díla bude objednatelem uhrazena ve dvou platbách
odpovídající polovině ceny díla podle čl' V'1. této Smlouvy. První polovina bude ceny díla bude
uhrazena po dokončení instalace díla a druhá polovina po dodání a převzetí poslední části
předmětu díla na základě předávacího protokolu. Zálohy objednatel neposkytuje.

lV. ostatní ustanovení

L. ostatní ujednání Smlouvy, s výjimkou těch uvedených v předešlém článku tohoto dodatku,
zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou provedeních , z nichŽ
každé má platnost originálu, přičemž objednatel i Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení'

3. Teto dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona č' 340/201-5 sb.,
o registru smluv. objednatel zajistí uveřejnítéto smlouvy v registru smluv.

4. Přílohy a nedílné součásti dodatku:
Příloha č. 1 Cenová nabídka - Výměna vodících prvků stavidla Punkva

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv v
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují
svými podpisy' Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku obě smluvnístrany připojily
své uznávané elektronické podpisy dle zákona č.297/201'6 sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů'

V Průhonicích dne 19. 2.2025 V Prostějově dne ]-9. 2.2025

za objednatele
lng. Václav Zemek, ekonomicko-provozní

ná městek, pověřený řízen ím

za zhotovitele
oldřich Dvorský, MBA, jednatel

3



ODT
Management

Správa jeskyní české republiky
Květnové náměstí 3,252 43 Průhonice
tčo: zsozgg3l Dlč: cz75o73337

V Prostějově dne 12.03.2025

25a3l2-Cenová nabídka - Výměna vodících prvků stavidla Punkva

Vážený pane

nabízíme výměnu vodících konstrukcí stavidla v nerezovém provedení s následující cenovou nabídkou

Cena celkem bez DPH

Materiál:
Výroba:
Doprava:
Demontáž:
Montáž:

85 305,- Kč
12 500,- Kč
2 100,- Kč

18 500,- Kč
36 400,- Kč

Celkem:

Splatnost faktury: dle Smlouvy o dílo

V případě dotazů jsme k dispozici.

S pozdravem

ODT Nlanagement s.r.o.
Sídlo: Západní 94 /7I, 796 04 Prostějov
Provozovna: Západní I/75, 796 04 Prostějov
www.odtm.cz

154 805,_ Kč

oldřich 3i:[:li;ffffÍl'^
Dvo rs ký, tu an ifi"s;]ii,ij;''z

oldřich Dvorský, MBA, jednatel
ODT Management s.r.o.

tČo: osszsu ss
Dlč: cz08825785
E-mail: info@odtm.cz
Tel.: +420 775 347 634


